
UCHWAŁA NR XXV/179/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIV/89/2019 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378), art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), Rada 
Miejska w Kępnie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/89/2019 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie  
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ( Wielk. z 2019 poz. 10218) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) Pojemniki o pojemności 0,12 m³ mogą być stosowane zamiennie z pojemnikami  o pojemności 0,14 
m³”.; 

2) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ustala się poniżej następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości: 

Rodzaj zabudowy: 
Rodzaj odpadów jednorodzinna, mieszana1, 

sezonowa, niezamieszkała wielolokalowa 

Papier. Raz w miesiącu.  Nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie.  

Szkło. Raz na dwa miesiące.  Nie rzadziej niż raz w miesiącu  

Metale i tworzywa sztuczne. Raz na trzy tygodnie.  Nie rzadziej niż raz na dwa 
tygodnie. 

Odpady ulegające biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów, w tym odpady 
stanowiące części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych  
i odpady resztkowe - zmieszane. 

W okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej  niż raz 
na 2 tygodnie, w pozostałym 
okresie raz na miesiąc. 

W okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej  niż  raz  
w tygodniu,  w pozostałym 
okresie raz na dwa tygodnie.  

Meble i inne odpady wielkogaba- 
rytowe (w tym zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny). 

Dwa razy w roku.  Cztery razy w roku.  

Bioodpady stanowiące części  roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych na których zamieszkują 
mieszkańcy. 

Pięć razy w roku – 2 razy w 
kwietniu i 3 razy w okresie od 
października do grudnia. 

Pięć razy w roku – 2 razy w 
kwietniu i 3 razy w okresie od 
października do grudnia. 

Choinki. -------- Raz w roku.  

(1)  - Nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7EFBD36-6C48-4A85-B9EC-CFB77ABDFB4A. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem        
1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kepnie 

 
 

mgr 
inż. Andrzej Stachowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7EFBD36-6C48-4A85-B9EC-CFB77ABDFB4A. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały XXV/179/2020

Rady Miejskiej w Kępnie

z dnia 30 listopada 2020 r.

zmieniająca uchwałę nr XIV/89/2019 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 listopada 2019 roku
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z koniecznością zmiany uchwały nr X/58/2019 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 15 lipca
2019 roku w sprawie wyboru metody opłaty i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik, istnieje konieczność doprecyzowania uchwał: nr XIV/89/2019
Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 listopada 2019 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz nr XIV/88/2019 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia
28 listopada 2019 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kępno.
W uchwałach wprowadzono następujące zmiany:

1)określono szczegółowo wielkość pojemników jakie mogą być używane do gromadzenia odpadów
komunalnych;

2)wprowadzono dodatkowe terminy odbioru bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących
z pielęgnacji terenów zielonych z nieruchomości wielolokalowych;

3)ustalono częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości niezamieszkałych.

Wszystkie zmiany mają na celu ujednolicenie zapisów w uchwałach oraz ułatwienie kontroli
i weryfikację sposobu postępowania z odpadami, które będą zbierane poza gminnym systemem przez
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały uważam za zasadne.

 

Zastępca Burmistrza Miasta i
Gminy Kępno

Artur Kosakiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7EFBD36-6C48-4A85-B9EC-CFB77ABDFB4A. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

